
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№01 от 24 января 2025 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

Извещение о возможности предоставления 

гражданам земельного участка для ведения 

личного подсобного хозяйства 

в границах населённого пункта 

 

В соответствии со ст. 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации, Администрация 

Медвенского района Курской области 

информирует о возможности предоставления 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, 

гражданам для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

Граждане, заинтересованные в 

предоставлении земельного участка в аренду, в 

течение 30 (десяти) календарных дней со дня 

опубликования данного извещения в порядке, 

предусмотренном для официального 

опубликования (обнародования) муниципальных 

правовых актов уставом поселения по месту 

нахождения земельного участка, вправе подавать 

заявления о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды одним из 

следующих способов: в виде бумажного документа 

при личном обращении; в виде бумажного 

документа, направленного посредством почтового 

отправления. 

Приём заявлений осуществляется по 

адресу: 307030, Курская область,                     п. 

Медвенка, ул. Советская, д. 20, каб. № 21, с 

27.01.2025 по 25.02.2025 в рабочие дни с 08 
30 

часов до 13 
00

 часов, с 14 
00

 до 17 
00

 часов. 

Дата окончания приёма заявлений: 
25.02.2025. 

Сведения о земельном участке:  
- земельный участок общей площадью 2235 

кв.м., из категории земель населённых пунктов, 

расположенный в границах кадастрового квартала 

46:15:090201, по адресу: Российская Федерация, 

Курская область, Медвенский район, Китаевский 

сельсовет, д. Новоселедебный, вид разрешенного 

использования - для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок). 

Осмотр земельного участка производится 

самостоятельно. 

Приём граждан для ознакомления со схемой 

расположения земельного участка, в соответствии 

с которой предстоит образовать земельный 

участок, ведётся                          по вышеуказанному 

адресу и времени в период срока приёма заявок о 

намерении участвовать в аукционе. Схема 

размещена в составе извещения на официальном 

сайте муниципального района «Медвенский 

район» Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://medvenka46.gosuslugi.ru/. 

_________________________________________  

 
Извещение о возможности предоставления 

гражданам земельного участка для ведения 

личного подсобного хозяйства 

в границах населённого пункта 

 

В соответствии со ст. 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации, Администрация 

Медвенского района Курской области 

информирует о возможности предоставления 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, 

гражданам для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

Граждане, заинтересованные в 

предоставлении земельного участка в аренду, в 

течение 30 (десяти) календарных дней со дня 

опубликования данного извещения в порядке, 

предусмотренном для официального 

опубликования (обнародования) муниципальных 

правовых актов уставом поселения по месту 

нахождения земельного участка, вправе подавать 

заявления о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды одним из 

следующих способов: в виде бумажного документа 

при личном обращении; в виде бумажного 

документа, направленного посредством почтового 

отправления. 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №01 от 24.01.2025         

Приём заявлений осуществляется по 

адресу: 307030, Курская область,                     п. 

Медвенка, ул. Советская, д. 20, каб. № 21, с 

27.01.2025 по 25.02.2025 в рабочие дни с 08 
30 

часов до 13 
00

 часов, с 14 
00

 до 17 
00

 часов. 

Дата окончания приёма заявлений: 

25.02.2025. 

Сведения о земельном участке:  
- земельный участок общей площадью 5000 

кв.м., из категории земель населённых пунктов, с 

кадастровым номером 46:15:020701:71, по адресу: 

Курская область, Медвенский район, Амосовский 

сельсовет, х. Осиновый, напротив дома №21, вид 

разрешенного использования – для ведения 

личного подсобного хозяйства (приусадебный 

земельный участок). 

Осмотр земельного участка производится 

самостоятельно. 

___________________________________________ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

         13.01.2025                                                3-па 

________________________                  №________ 
       поселок Медвенка 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Медвенского района от 

19.11.2024 №467-па «О дополнительных 

мерах социальной поддержки» 

 
В соответствии с постановлением 

Губернатора Курской области от 10.12.2024 №286-

пг «О внесении изменений в постановление 

Губернатора Курской области от 13.10.2022 №298-

пг «О дополнительных мерах социальной 

поддержки», Администрация Медвенского  района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемые изменения, 

которые вносятся в постановление Администрации 

Медвенского района от 19.11.2024 №467-па «О 

дополнительных мерах социальной поддержки». 

2.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на  и.о. первого 

заместителя  Главы  администрации  района  

Пинаеву  Н.Н. 

3.Постановление вступает в силу со дня его 

подписания и подлежит размещению на 

официальном сайте муниципального образования 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава Медвенского района   В.В.Катунин 

 

Утверждены 

постановлением Администрации 

 Медвенского района  

от 13.01.2025  №3-па  

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в постановление 

Администрации Медвенского района от 

19.11.2024 №467-па  

«О дополнительных мерах социальной 

поддержки» 

 

1.В преамбуле слова «участников 

специальной военной операции, проводимой на 

территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области» 

заменить словами «лиц, участвующих в 

специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области, и (или) 

выполняющих задачи по отражению вооруженного 

вторжения на территорию Российской Федерации, 

в ходе вооруженной провокации на 

Государственной границе Российской Федерации и 

приграничных территориях субъектов Российской 

Федерации, прилегающих к районам проведения 

специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области». 

2.В пункте 1: 

1) в абзаце первом слова «участников 

специальной военной операции, проводимой на 

территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области» 

заменить словами «лиц, участвующих в 

специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области, и (или) 

выполняющих задачи по отражению вооруженного 

вторжения на территорию Российской Федерации, 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=126086&dst=100037
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=126086&dst=100038


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №01 от 24.01.2025         

в ходе вооруженной провокации на 

Государственной границе Российской Федерации и 

приграничных территориях субъектов Российской 

Федерации, прилегающих к районам проведения 

специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области»; 

2) подпункт 1.1 после слов «дошкольного 

образования» дополнить словами «, в том числе в 

группы круглосуточного пребывания»; 

3) в подпункте 1.2 слова «муниципальные 

образовательные учреждения, реализующих 

образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования» 

заменить словами «муниципальные 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного, 

начального общего, основного общего и среднего 

общего образования»; 

4) подпункт 1.3 изложить в следующей 

редакции: 

«1.3. возмещение в полном объеме платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей), 

за присмотр и уход за детьми участников 

специальной военной операции (в том числе в 

случае гибели (смерти) участников специальной 

военной операции), обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы 

дошкольного образования;»; 

5) подпункт 1.4 изложить в следующей 

редакции: 

«1.4. предоставление бесплатного 

двухразового горячего питания (завтрак, обед) 

детям участников специальной военной операции 

(в том числе в случае гибели (смерти) участников 

специальной военной операции), обучающимся в 1 

- 11-х классах в муниципальных образовательных 

организациях (включая предоставление 

продуктового набора взамен бесплатного горячего 

питания при организации образовательного 

процесса с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий);»; 

6) в пункте 1.5 слова «муниципальных 

казенных общеобразовательных учреждениях» 

заменить словами «муниципальных 

образовательных организациях; 

7) в пунктах 1.6 и 1.7 слова 

«муниципальных образовательных учреждениях» 

заменить словами «муниципальных 

образовательных организациях»; 

8) пункт 1.9 изложить в следующей 

редакции: 

«1.9.предоставление детям участников 

специальной военной операции в возрасте до 18 

лет права бесплатного проезда в общественном 

транспорте по муниципальным маршрутам по 

территории Медвенского района Курской 

области;». 

3. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2.Установить, что: 

1) меры социальной поддержки, указанные 

в пункте 1 настоящего постановления, 

распространяются на семьи участников 

специальной военной операции, являющихся 

гражданами Российской Федерации, из числа:  

а) лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации, или лиц, направленных для 

прохождения службы в войска национальной 

гвардии Российской Федерации на должностях, по 

которым предусмотрено присвоение специальных 

званий полиции, по мобилизации; 

б) лиц, проходящих (проходивших) 

военную службу в Вооруженных Силах 

Российской Федерации по контракту, или лиц, 

проходящих (проходивших) военную службу 

(службу) в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации, в воинских 

формированиях и органах, указанных в пункте 6 

статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года 

№61-ФЗ «Об обороне»; 

в) лиц, заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации или войска национальной гвардии 

Российской Федерации, или лиц, заключивших 

контракт (имевших иные правоотношения) с 

организацией, содействующей выполнению задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации; 

г) сотрудников федеральных органов 

исполнительной власти, служащих (работников) 

федеральных государственных органов 

(правоохранительных органов Российской 

Федерации), иных лиц, которые направлялись 

(привлекались) указанными органами при 

выполнении ими служебных обязанностей и иных 

аналогичных функций. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=126086&dst=100065
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470723&dst=100339
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470723&dst=100339


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №01 от 24.01.2025         

2) обращение за дополнительными мерами 

социальной поддержки, предусмотренные пунктом 

1 настоящего постановления, осуществляется не 

ранее, чем со дня убытия участника специальной 

военной операции в места сбора и (или) на пункты 

(места) приёма военнослужащих, призванных на 

военную службу по мобилизации. 

3) предоставление дополнительных мер 

социальной поддержки, предусмотренных пунктом 

1 настоящего постановления, осуществляется в 

период участия участника специальной военной 

операции в специальной военной операции. 

В случае гибели (смерти) участника 

специальной военной операции при выполнении 

задач в период проведения специальной военной 

операции или в случае объявления судом 

участника специальной военной операции 

пропавшим без вести или умершим семье 

участников специальной военной операции 

предоставляются меры социальной поддержки, 

указанные в подпунктах 1.1 – 1.7, 1.11 пункта 1 

настоящего постановления.». 

4. Прежние пункты 2 – 4 считать пунктами 3 

– 5 соответственно. 

___________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

          22.01.2025                                              39-ра 
__________________________                     № _____ 

          поселок  Медвенка 

О  назначении контрактного 

управляющего Администрации 

Медвенского района  

Курской области 

 

В соответствии со статьей 38 Федерального 

закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», в целях организации деятельности по 

осуществлению закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд: 

1.Назначить Пинаеву Наталию Николаевну, 

и.о. первого заместителя Главы Администрации 

Медвенского района Курской области, 

должностным лицом Администрации Медвенского 

района Курской области, ответственным за 

осуществление закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд, включая 

исполнение (контрактным управляющим). 

2.В случае временного отсутствия Пинаевой 

Н.Н. возложить выполнение обязанностей 

контрактного управляющего Администрации 

Медвенского района Курской области по 

осуществлению закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд на Шевченко 

Наталью Васильевну, заместителя Главы 

Администроации Медвенского района Курской 

области.  

3.Установить, что контрактный 

управляющий Администрации Медвенского 

района Курской области осуществляет 

полномочия, предусмотренные Федеральным 

законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» и не переданные МКУ «Управление 

бюджетного учета Медвенского района» на 

основании постановления Администрации 

Медвенского района от 21.03.2022 №87-па «О 

централизации закупок в Медвенском районе 

Курской области».  

4.Считать утратившим силу распоряжение 

Администрации Медвенского района от 31.03.2022 

№111-ра «О назначении контрактного 

управляющего Администрации Медвенского 

района Курской области».   

5.Распоряжение вступает в силу со дня его 

подписания.  

 

Глава Медвенского района                   В.В. Катунин 

 

 ______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 
Медвенского района 

 

№01 от 24 января 2025 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 

Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 
 Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 
307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


